
COMUNE DI GURRO
Provincio del Verbono Cusio Ossolo

Via Provinciale n. 4 - 28828 Gurro (VB)

Tel. 0323 76100 - www.comune.gurro.vb.it
comune.gurro@ruparpiemonte. it - protocollo.comune. gurro@pec. it

DECRETO DEL SINDACO N. 4 DEL 14,06.2024

OGGETTO: Nomina della Dott.ssa Martina Scapellato Responsabile Area Amministrativa.

L'anno duemilaventiquattro, il giornol4 (quattordici) del mese di giugno nel proprio ufficio;

IL SINDACO

Premesso:

- Che l'art. 50, comma 10, del D.lgs. 26712000 attribuisce al Sindaco o chi per esso il

potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi nel rispetto dei criteri stabiliti

dall'art. '109 della medesima legge e delle disposizioni contenute nello statuto e nel

regolamento sull'ordinamento degli uflici e dei servizi;

- Che la durata della nomina dei responsabili dei servizi è a tempo determinato, di durata
comunque non superiore a quella del mandato del Sindaco che la effettua;

Rilevato che, ai sensi del 2" comma dell'art. '109 del richiamato D.lgs. n.26712000, nei

Comuni privi di qualifiche dirigenziali le funzioni gestionali possono essere attribuite, con
prowedimento del Sindaco, ai Responsabili degli uffici e dei servizi, indipendente dalla loro
qualifica funzionale ed anche in deroga ad ogni diversa disposizione, fatta salva la facoltà
prevista dalla medesima norma che specifiche funzioni possano essere attribuite al Segretario
Comunale;

Visto l'art. 97 dello stesso decreto che specifica le funzioni tipiche del Segretario
Comunale, prevedendo peraltro al comma 4, lett. d) la possibilità per quest'ultimo di esercitare
ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto, dai Regolamenti comunali e quelle conferitagli dal

Sindaco;

Ritenuto di affidare, in via temporanea, le funzioni di Responsabile dell'Area
Amministrativa al Segretario Comunale ex art. 97, comma 4, lett. d) del TUEL;

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto lo Statuto comunale:

DECRETA

Di conferire con decorrenza '10.06.2024 efino al termine del mandato del sottoscritto
Sindaco, al Segretario Comunale, Dott.ssa Martina Scapellato, titolare della sede di Segreteria
convenzionata tra i Comuni di Cannero Riviera, Oggebbio e Trarego Viggiona e reggente "a

scavalco" della Segreteria Comunale di Gurro, l'incarico di Responsabile ad interim dell'Area
Amministrativa, ex art. 97, comma 4, lett. d) del TUEL.



Di assegnareal Responsabileindividuatolefunzioni di cui all'art. 107,commi 2 e3,del
D.lgs. 26712000 nei limiti dell'attività di competenza dell'Area indicata in relazione agli obiettivi

e programmi definiti con gli atti d'indirizzo adoltati dagli organi di governo dell'Ente.

Di dare atto che I'incarico affidato comporta I'esercizio di poteri gestionali delle risorse e

del personale assegnato all'Area, nonché il potere di impegnare l'Ente verso I'esterno, quindi

l'attribuzione delle seguenti responsabilità:
- Responsabilità interna, anche in termini di gestione del personale;

- Responsabilita budget con conseguente capacità di spesa ed entrata;

- Responsabilità esterna (potere di emanazione di atti e prowedimenti amministrativi,

ecc.).

Di stabilire che I'incarico fiduciario è conferito sino alla scadenza del mandato del

sottoscritto Sindaco ed e revocabile, prima della sua scadenza, nelle ipotesi previste dalle

disposizioni legislative, contrattuali e regolamentari vigenti.

Di trasmettere il presente Decreto, immediatamente esecutivo, all'Ufficio di Segreteria

affinché ne cui la notifica all'interessato e la pubblicazione sul sito internet del Comune nella

sezione Amministrazione Trasparente e all'Albo Pretorio informatico per quindici giorni.

Dott. LuigiV

PRESA D'ATTO E ACCETTAZIONE

'/t à

[ìrNonco

ll Segretario Comunale
,ott»sa


